CAPUT XXV.

Si forte inter ipsos, qui præsent, de majoribus peccatis causa nascatur, quæ provinciali nequeat examine definiri; fraternitatem tuam de totius negotii qualitate Metropolitanos curabit instruere, & si coram positis partibus, nec tuo fuerit res sepita iudicio, ad nostram cognitionem

Dist. 18. De concil.

quidquid illud est, transferatur. *Leo epist. 82. c. 7. ad Anastas. Episc. Thessalon. Legatum sedis Apostolicæ. Burch. l. 1. c. 43. Ivo lib. 4. tit. 2. c. 1. panorm. & part. 4. c. 2. 1. decret.*

CAPUT XXVI.

Si in eo, quod fratribus tractandum, definiendumve credideris, diversa eorum fuerit a tua voluntate sententia, ad nos omnia sub gestorum testificatione referantur, ut remotis ambiguitatibus, quod Deo placeat, decernatur. *Leo epist. 82. cap. 11. ad Anastasium Thessalonicens. Legatum sedis Apostolicæ.*

CAPUT XXVII.

Si emerferint causæ, quæ ad statum ecclesiarum, & ad concordiam pertineant sacerdotum, illic sub timore Domini volumus ventilentur, & de componendis atque compositis omnibus ad nos relatio plena mittatur, ut ea, quæ juxta ecclesiasticum morem juste, & rationabiliter fuerint definita, mea quoque sententia roborentur. *Leo epist. 85. ad Episc. Mauritanæ, c. 5. in fin.*

CAPUT XXVIII.

Ad sanctam Romanam Ecclesiam tam summa Episcoporum judicia, & negotia, atque querelæ, quam & majores ecclesiarum quæstiones, quasi ad caput semper referenda sunt. *Vigil. epist. un. caput 7.*

CAPUT XXIX.

Majores, & difficiles quæstiones, ut sancta synodus statuit, & beata * consuetudo exigit, ad sedem Apostolicam semper referantur. *Pelagius Secundus epist. 1. in fine. Anselm. lib. 2. c. 34.*

CAPUT XXX.

Non aliud nobis convenit prædicare, præter quod a sanctis Patribus sumus edocti: si vero & novi aliquid, inimici astutia agente, acciderit, quod tua sancta fraternitas minime per canonum instituta discernere possit, hoc nobis non pigeat insinuare, quatenus Deo juvante, quæque ad emendationem novæ plebis esse possunt, tibi absque tarditate respondere maturemus. *Zach. epist. 6. in fin. ad Bonif. Episc.*

CAPUT XXXI.

In his omnibus aderit misericordia Dei missis nostris, & futuro Episcopo vestro, qui vos instruat, & quid agere debeatis, abundanter erudiat. Sed & illi sive nunc, sive post hæc semper in rebus dubiis, & negotiis majoribus sedem, totius Ecclesiæ more, consulent Apostolicam, & ab illa instructi, in quibus oportet, instituent, & quæ Dei sunt, sedula prædicatione docebunt. *Nic. ad Conf. Bulgar. cap. 106.*

CAPUT XXXII.

Quod majores causæ cujuscumque ecclesiæ ad Apostolicam sedem referri debeant. *Greg. VII. lib. 2. registr. in dictato.*

TITULUS X.

DE VARIIS NEGOTIIS AD PONT.

MAX. REFERENDIS.

PARS POSTERIOR.

CAPUT I.

DE presbyteris, diaconibus, seu clericis, qui inter se causam habuerint, nullo modo præsumant publicis actoribus interpellationem

facere, nisi suo Episcopo; & si forsitan Episcopus contra eum habuerit, ad vicinum Episcopum confugium faciat, juxta canonum statuta, & si minime convenerit, ut decidatur inter eos contentio, apud Apostolicam veniat sedem. *Zachar. in syn. Rom. cap. 12.*

CAPUT II.

Quoties defuncto Pastore alicujus ecclesiæ, alius ei canonice subrogandus, instantia visitoris Episcopi, qui ei ab Apostolica, vel Metropolitana sede directus est, clerus, & populus, remota omni sæculari ambitione, timore, atque gratia, Apostolicæ sedis, vel Metropolitanæ sui consensu, Pastorem sibi secundum Deum eligant, qui si correptus aliquo vitio aliter agere præsumperit, electionis perperam factæ omni fructu carebit, & de cetero nullam electionis potestatem habebit. Electionis vero potestas omnis in deliberatione sedis Apostolicæ, sive Metropolitanæ sui consistat. *Gregor. VII. in concil. Rom. ann. VII. sui Pontificatus, c. 6.*

CAPUT III.

Nullus laicus decimas suas, aut ecclesiam, aut quidquid ecclesiastici juris est, sine consensu Episcopi, vel Romani concessionem Pontificis, monasteriis, aut Canonicis offerre præsumat: quod si quis Episcopus, improbitatis, & avaritiæ causa, consentire noluerit, Romano Pontifici nuntietur, & cum ejus licentia, quod offerendum est, offerat. *Vrb. II. in concil. apud Melfham, caput 5.*

CAPUT IV.

Inventas reliquias de novo nemo publice venderi præsumat, nisi prius auctoritate Romani Pontificis fuerint approbatæ. *Innoc. III. in conc. Lateran. gen. cap. 62.*

CAPUT V.

Eleemosynarum quoque quæstiones, &c. admitti, nisi Apostoli, vel dicecesani Episcopi litteras veras exhibeant, prohibemus. Et tunc præter id, quod in ipsis continebitur litteris, nihil populo proponere permittantur. Formam vero, quam communiter talibus Apostolica sedes indulget, duximus exprimendam, ut secundum eam dicecesani Episcopi suas litteras moderentur, &c. Infra hunc quoque dierum numerum indulgentiarum litteras præcipimus moderari, quæ pro quibuslibet causis aliquotiens conceduntur, cum Romanus Pontifex, qui plenitudinem obtinet potestatis, hoc in talibus moderamen consueverit observare. *Innoc. III. in concil. gen. Lateran. caput 62.*

CAPUT VI.

Laurentius Episcopus Mediolanensis ecclesiæ dixit: „Ista scriptura nullum Romanæ civitatis potuit obligare Pontificem, quia non licuit „laico statuendi in ecclesia, præter Papam Romanum habere aliquam potestatem, cui obsequendi manet necessitas“, &c. *Synod. Rom. III. Symmac. c. 3. Deus dedit c. 1. & 4. Anselm. lib. 5. c. 8. & cap. 9. Cæsar. lib. 7. cap. 113.*